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SANDVIK AB
Delårsrapport första kvartalet 2002

• Resultat efter finansnetto: 1 261 MSEK, 11 % av faktureringen
• Fakturering: 11 800 MSEK, -2 %
• Orderingången ökade från fjärde kvartalet 2001
• Antalet anställda minskade med 450 personer
• Konsolidering av Walter-koncernen från 25 februari

Nyckeltal Kv 1 Kv 1 Förändr. Helår
MSEK 2002 2001 % 2001

Orderingång 12 830 12 570 +2 1) 47 900
Fakturering 11 800 12 050 -2 2) 48 900

Rörelseresultat 1 421 1 640 -13 6 103 3)

% 12 14 12

Resultat efter finansnetto 1 261 1 525 -17 5 606 3)

% 11 13 11

Vinst per aktie, SEK4) 14,00 13,80 14,40
Avkastning på sysselsatt kapital, % 16,2 19,6 17,4

1) -6 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) -12 % i fast valuta för jämförbara enheter.
3) Jämförelsestörande poster +340 MSEK för helåret 2001.
4) Senaste 12 månaderna.

Marknadsutsikter på kort sikt*

För Sandvik väntas ingen större förändring av efterfrågesituationen den närmaste tiden. Det inom
koncernen pågående förändringsarbetet löper planenligt vilket innebär att högre effektivitet och
kostnadsbesparingar successivt påverkar lönsamheten positivt. Beredskapen är hög för att tillvarata
en kommande ökad efterfrågan.

* Föregående marknadsutsikter på kort sikt (publicerad 14 februari 2002)
Efterfrågan bedöms förbli svag den närmaste tiden. Inom koncernen pågår ett omfattande förändringsarbete för att
ytterligare öka effektiviteten och sänka kostnadsnivån. Samtidigt är beredskapen hög för att tillvarata affärs-
möjligheterna vid en ökad efterfrågan.
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Första kvartalet 2002

Försäljning (se bilaga 2)

Orderingång per kvartal, MSEK
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Orderingången i första kvartalet uppgick till 12 830 MSEK (12 570) vilket var en ökning med 2 %
totalt men en minskning med 6 % i fast valuta för jämförbara enheter. För Sandvik Mining and
Construction ökade orderingången medan den för Sandvik Tooling och Sandvik Specialty Steels
minskade jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Förvärv bidrog positivt med 6 %.

Orderingång - Utveckling per marknadsområde

Förändr.* Förändr.*
Orderingång Andel kv 1 2001 kv 4 2001

Marknadsområde MSEK  % % %

EU 5 346 42 -9 +10
Övriga Europa 887 7 -19 +21
Europa totalt 6 233 49 -10 +11

NAFTA 2 967 23 -7 +19
Sydamerika 598 5 0 +10
Afrika/Mellanöstern 660 5 +3 +13
Asien/Australien 2 372 18 -1 +11
Totalt 12 830 100 -6 +13

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Den lägre orderingången, -6 %, för jämförbara enheter i förhållande till första kvartalet föregående år
skall ses mot bakgrund av att det globala affärsklimatet var mycket starkt i början av år 2001. En
jämförelse med fjärde kvartalet föregående år är därför mer relevant även om en viss säsongseffekt
bör beaktas. I jämförelse med fjärde kvartalet 2001 var ökningen 13 % i fast valuta för jämförbara
enheter. Samtliga marknadsområden och affärsområden ökade. Sandvik Mining and Construction
hade en fortsatt stark utveckling och trenden var nu positiv även för Sandvik Specialty Steels och
Sandvik Tooling.

Aktiviteten inom allmän verkstadsindustri var fortsatt vikande i Europa men ökade något i NAFTA
från fjärde kvartalet. Den totala efterfrågan från fordonsindustrin i Europa minskade men varierade
mellan olika marknader. I NAFTA noterades däremot en ökad produktionstakt inom fordons-
industrin. Aktiviteten inom den kommersiella flygindustrin fortsatte att minska. Efterfrågan från
elektronikindustrin visade, efter en kraftig nedgång, en tendens till utplaning. Orderingången från
gruv- och anläggningsindustrin, offshore och energiindustrin var fortsatt god.
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Faktureringen uppgick till 11 800 MSEK (12 050), en minskning med 2 % totalt och 12 % i fast
valuta för jämförbara enheter. Ökningen från förvärv var 7 %. Ändrade valutakurser påverkade
faktureringen positivt med 3 %. Faktureringen minskade för samtliga affärsområden jämfört med
motsvarande kvartal föregående år. Minskningen var kraftigast i NAFTA och Europa. I Afrika, Kina
och Australien var faktureringsnivån fortsatt hög och i stort sett oförändrad mot föregående år.

Orderingången var drygt 1 000 MSEK eller 9 % högre än faktureringen i första kvartalet.

Resultat, kassaflöde och avkastning (se bilaga 1)
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Rörelseresultatet i första kvartalet uppgick till 1 421 MSEK (1 640), 12 % av faktureringen. Detta
var en minskning med 13 % mot föregående år. Ändrade valutakurser påverkade resultatet positivt
med cirka 150 MSEK. Den nya redovisningsprincipen för aktivering av vissa utvecklingskostnader
påverkade resultatet positivt med cirka 50 MSEK. Rörelseresultatet för Sandvik Mining and
Construction ökade med 13 % och var det högsta sedan affärsområdet bildades. Sandvik Specialty
Steels resultat minskade 12 % vilket skall ses mot bakgrund av lägre volymer. För Sandvik Tooling
var resultatförsämringen 20 % vilket också var hänförbart till lägre volymer.

Finansnettot uppgick till -160 MSEK (-115). Ökningen var en följd av en högre skuldsättningsgrad.
Resultatet efter finansnetto minskade med 17 % till 1 261 MSEK, 11 % av faktureringen. Skatten var
35 % och nettoresultatet uppgick till 768 MSEK (901). Vinst per aktie var 3,10 SEK i kvartalet
(3,50) och för de senaste 12 månaderna 14,00 SEK (14,40 för helåret 2001).

Investeringarna i anläggningar uppgick till 390 MSEK och förvärv till 811 MSEK. Det operativa
kassaflödet uppgick till 1 289 MSEK, en ökning med 320 MSEK mot föregående år. Förändringen
var i huvudsak hänförbar till en positiv utveckling av rörelsekapitalet. Kassaflödet efter investeringar
var 265 MSEK.

Avkastningen på sysselsatt kapital under de senaste 12 månaderna uppgick till 16,2 % (17,4 % för
helåret 2001) och avkastningen på eget kapital var 14,8 % (15,5). Räntebärande skulder och avsätt-
ningar minskat med likvida medel gav en nettoskuld på 10 545 MSEK (9 964 per 31 december
2001). Likvida medel uppgick till 2 018 MSEK (2 258) och lån till 10 440 MSEK (10 183).
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Antal utestående aktier var 250 501 850. Eget kapital per aktie var SEK 95,60 (95,50) och soliditeten
50 % (50). Nettoskuldsättningsgraden var 0,4 (0,4).

Antalet anställda uppgick till 36 323 (34 848) vid utgången av perioden inklusive Walter. För
jämförbara enheter minskade antalet anställda med 450 personer under kvartalet.

Kv 1 Kv 1 Helår
Nyckeltal 2002 2001 2001

Antal utestående aktier (’000) 250 502 258 696 251 025
Vinst per aktie, SEK* 14,00 13,80 14,40
Dito efter full utspädning** 13,80 13,60 14,30
Avkastning på sysselsatt kapital 16,2% 19,6% 17,4%
Avkastning på eget kapital 14,8% 16,0% 15,5%
Nettoskuldsättningsgrad 0,4 0,3 0,4

* Senaste 12 månader: vinst dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier, 253 875 400.
** Det genomsnittliga antalet aktier efter full utspädning av utestående konvertibel- och optionsprogram uppgår till

258 796 400.

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20
Delårsrapportering. Från och med år 2002 har ett antal nya RR-rekommendationer införts, av vilka
det endast är RR15 Immateriella tillgångar som påverkat årets resultat.

Återköp av aktier

Sandviks innehav av egna aktier uppgick den 31 mars till 8 197 000, motsvarande 3,2 % av det totala
antalet aktier (258 698 850). Köpeskillingen uppgick till 1 784 MSEK. Sandvik har enligt
Bolagsstämmans beslut i maj 2001 möjlighet att totalt återköpa 12 934 800 aktier motsvarande
5 procent av totala antalet aktier. Bemyndigandet avser perioden fram till nästa ordinarie bolags-
stämma.
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Affärsområden (se bilaga 2) – Första kvartalet 2002

Sandvik Tooling

Kv 1 Kv 1 Förändr. Helår
MSEK 2002 2001 % 2001

Orderingång 4 274 4 425 -11 * 16 355
Fakturering 4 107 4 258 -12 * 16 561
Rörelseresultat 701 878 -20 2 964

% 17 21 18

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Toolings orderingång uppgick till 4 274 MSEK (4 425), vilket var en minskning från före-
gående år med 11 % i fast valuta för jämförbara enheter. Utvecklingen var mest negativ för verktyg i
snabbstål och hårdmetallämnen. Minskningen mot föregående år gällde främst NAFTA, Sydamerika
och EU. Orderingången var däremot fortsatt stark i Östeuropa och Asien/Australien, särskilt i Kina
men även i Sydostasien.

Från fjärde kvartalet 2001 ökade orderingången med 7 % i fast valuta för jämförbara enheter. Efter-
frågan ökade i Östeuropa, Asien/Australien men också i NAFTA. Orderingången inom EU minskade
däremot något.

Faktureringen uppgick till 4 107 MSEK (4 258), vilket var en minskning från första kvartalet 2001
med 12 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultatet minskade från föregående år med 20 % och uppgick till 701 MSEK (878) eller
17 % av faktureringen. Försämringen var hänförbar till lägre försäljningsvolym och produktionstakt.
Rörelsemarginalen ökade från föregående kvartal även efter beaktande av de engångsposter som
belastade resultatet i fjärde kvartalet föregående år.

Det i november 2001 påbörjade strukturprogrammet löper planenligt. Koncentrationen av antalet
produktions- och distributionsenheter beräknas leda till en reduktion av antalet anställda med cirka
1 000 personer. Målsättningen är att uppnå en årlig resultatförbättring med drygt 500 MSEK från
slutet av år 2002. Konsolidering av produktionsenheter pågår i bland annat England, Tyskland och
Frankrike. I USA har beslut tagits om att konsolidera verksamheten inom Precision Twist Drill vilket
innebär en minskning med 250 anställda.

Under kvartalet minskade antalet personer med 250 för jämförbara enheter. Vidare har beslut tagits
om en minskning av 210 personer vid Sandvik Coromant i Gimo som kommer att få full effekt under
det tredje kvartalet.

Den förvärvade tyska företagsgruppen Walter konsoliderades från och med den 25 februari och ingår
med 227 MSEK respektive 198 MSEK i orderingång och fakturering. Nettoeffekten på Sandvik
Toolings rörelseresultat uppgick till +10 MSEK.
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Sandvik Mining and Construction

Kv 1 Kv 1 Förändr. Helår
MSEK 2002 2001 % 2001

Orderingång 3 936 3 171 +7 * 13 407
Fakturering 3 464 2 984 -3 * 13 501
Rörelseresultat 355 315 +13 1 348

% 10 11 10

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Mining and Constructions  orderingång uppgick till 3 936 MSEK (3 171), vilket var en
ökning med 7 % i fast valuta för jämförbara enheter och 24 % i löpande valuta inklusive förvärv.
Efterfrågan var fortsatt god framför allt från gruvindustrin i Afrika och Australien trots att aktiviteten
inom kolområdet minskade. Inom anläggningsindustrin var efterfrågan varierad med en ökning i
NAFTA och vissa länder i Asien. I Europa var den i stort sett oförändrad. Sandvik Rock Processing
hade en stark utveckling med flera stora order på krossar till bland annat Chile.

Från fjärde kvartalet 2001 ökade orderingången med 22 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Faktureringen uppgick till 3 464 MSEK (2 984), vilket var en minskning från första kvartalet 2001
med 3 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultatet uppgick till 355 MSEK (315) eller 10 % av faktureringen, en ökning med 13 %.
Resultatförbättringen berodde på en positiv volymutveckling, högre produktivitet och en fortsatt
anpassning av kostnadsnivån.

Sandvik Specialty Steels

Kv 1 Kv 1 Förändr. Helår
MSEK 2002 2001 % 2001

Orderingång 3 562 3 842 -10 * 13 843
Fakturering 3 200 3 690 -16 * 14 528
Rörelseresultat 278 317 -12 1 281

% 9 9 9

* i fast valuta för jämförbara enheter.

Sandvik Specialty Steels orderingång i första kvartalet uppgick till 3 562 MSEK (3 842), vilket var
en minskning från föregående år med 10 % i fast valuta för jämförbara enheter. Marknadsläget
förbättrades något under kvartalet och motsvarande ökning var 15 % från fjärde kvartalet 2001.
Efterfrågan från konsumentrelaterade kundsegment som bland annat fordons- och elektronikindustri
planade ut medan den var fortsatt god för produkter till olja/gas och energiindustri. Från fjärde
kvartalet ökade orderingången inom såväl EU som NAFTA och Asien/Australien.

Faktureringen uppgick till 3 200 MSEK (3 690). Minskningen i fast valuta för jämförbara enheter var
16 %.

Rörelseresultatet uppgick till 278 MSEK (317) eller 9 % av faktureringen. Resultatminskningen från
föregående år var hänförbar till lägre volymer. Bättre produktmix, kostnadsbesparingar och fortsatta
personalminskningar innebar dock att rörelsemarginalen 9 % var oförändrad. Högre priser på nickel i
lager hade endast marginell effekt på resultatet. Under kvartalet minskade antalet personer med
cirka 130.
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Strukturella förändringar

• I mitten av februari aviserades en kapacitetsanpassning av trådtillverkningen inom Sandvik Steel.
Lönsamheten för Tråd-divisionen är klart otillfredsställande, vilket främst beror på att den totala
produktionskapaciteten är för hög. En översyn visar att nuvarande fem produktionsenheter bör
reduceras till fyra för att höja effektiviteten, sänka kostnaderna och öka lönsamheten.

• I februari träffade Sandvik en överenskommelse med huvudägaren för Walter AG om att slutföra
förvärvet. Det innebar att Sandvik konsoliderar Walter-koncernen från och med den 25 februari.
Sandviks ägarandel uppgick den 30 mars till 77 %.

• Sandviks andel i intressebolaget Avesta Sandvik Tube AB minskade från 25 % till 17 %. Bolaget
har bytt namn till AvestaPolarit Stainless Tube AB.

• I slutet av april aviserades en konsolidering av verksamheten inom Precision Twist Drill, USA.
En av de större åtgärderna är att produktionen i Rhinelander, Wisconsin, flyttas till Crystal Lake,
Illinois, vilket innebär en minskning med cirka 250 anställda.

Ny VD

Den 16 januari 2002 meddelade styrelsen att Clas Åke Hedström, verkställande direktör och
koncernchef i Sandvik AB, lämnar sin befattning i anslutning till bolagsstämman den 7 maj 2002.
Clas Åke Hedström fyller 63 år i juli och har varit anställd i företaget i 37 år varav åtta år som VD.

Till ny verkställande direktör och koncernchef från den 7 maj 2002 har styrelsen utsett Lars
Pettersson, 47 år, för närvarande vice VD i koncernen, chef för affärsområdet Sandvik Specialty
Steels och VD för Sandvik Steel.

Peter Gossas, vice verkställande direktör för Sandvik Steel och chef för företagets rördivision, har
utsetts till ny verkställande direktör för affärssektor Sandvik Steel från den 7 maj 2002.

Sandviken den 7 maj 2002

Sandvik AB; (publ)

Clas Åke Hedström
Verkställande direktör och koncernchef

Bilagor:
1. Koncernen i sammandrag
2. Fakturering och rörelseresultat

Rapporten för första kvartalet har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. Nästa
delårsrapport offentliggörs den 7 augusti och avser första halvåret 2002.

Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 01.

En telefonkonferens kommer att hållas den 7 maj kl 17.00.
För ytterligare information hänvisas till www.sandvik.com



Bilaga 1

Koncernen i sammandrag, MSEK

Kv 1 Kv 1 Helår
Resultaträkning 2002 2001 2001

Fakturering 11 800 12 050 48 900
Kostnad för sålda varor -8 054 -7 940 -33 978
Bruttoresultat 3 746 4 110 14 922

Försäljnings- och administrationskostnader -2 318 -2 331 -9 288
Övriga rörelseintäkter och -kostnader -7 -139 +129
Jämförelsestörande poster +340
Rörelseresultat 1 421 1 640 6 103

Finansiella intäkter och kostnader, netto -160 -115 -497
Resultat efter finansnetto 1 261 1 525 5 606

Skatter -446 -558 -1 712
Minoritetsandelar -47 -66 -206
Nettoresultat 768 901 3 688

Vinst per aktie, SEK 14,00 13,80 14,40

Kassaflödesanalys

Resultat efter finansnetto 1 261 1 525 5 606
Ej kassapåverkande poster -46 +197 -579
Återläggning av avskrivningar +635 +581 +2 446
Betald skatt -415 -534 -1 762
Förändring av lager -50 -967 -583
Förändring av rörelsefordringar och rörelseskulder -96 +167 -35
Kassaflöde från den löpande verksamheten (operativt kassaflöde) 1 289 969 5 093

Investeringar, förvärv och avyttringar -1 024 -588 -3 873
Förändring av kortfristiga och långfristiga lån -332 -595 4 137
Återköp av egna aktier -124 -1 660
Betalning till pensionsstiftelse -1 070
Utbetald utdelning -2 554
Kassaflöde -191 -214 73

Likvida medel vid periodens början 2 258 2 097 2 097
Omräkningsdifferens i likvida medel -49 +63 +88
Likvida medel vid periodens slut 2 018 1 946 2 258



Bilaga 1
(forts)

Kv 1 Kv 1 Helår
Balansräkning 2002 2001 2001

Anläggningstillgångar 22 388 19 867 22 505
Varulager 13 402 12 554 12 953
Kortfristiga fordringar 12 682 12 506 11 833
Likvida medel 2 018 1 946 2 258
Summa tillgångar 50 490 46 873 49 549

Eget kapital 23 950 24 817 23 972
Minoritetsandel i eget kapital 1 226 1 023 967
Räntebärande avsättningar och skulder 12 564 8 446 12 222
Icke räntebärande avsättningar och skulder 12 750 12 587 12 388
Summa avsättningar, skulder och eget kapital 50 490 46 873 49 549

Förändring av eget kapital

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning 23 972 22 472 22 472
Effekt av byte av redovisningsprincip - 547 547
Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny princip 23 972 23 019 23 019
Förändring p g a ändrade omräkningskurser -666 897 1 253
Utdelning till aktieägare - - -2 328
Återköp av egna aktier -124 - -1 660
Periodens resultat 768 901 3 688
Utgående balans 23 950 24 817 23 972



Bilaga 2

Fakturering per marknadsområde, Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1 Förändring
MSEK 2001 2001 2001 2001 2001 2002 % % 1)

EU 5 137 5 047 4 326 5 188 19 698 4 833 -6 -12
Övriga Europa 853 899 902 912 3 566 842 -1 -9
Europa totalt 5 990 5 946 5 228 6 100 23 264 5 675 -5 -12

NAFTA 2 960 2 969 2 855 2 759 11 543 2 799 -5 -17
Sydamerika 451 526 475 561 2 013 527 +17 -19
Afrika/Mellanöstern 611 616 603 681 2 511 610 0 0
Asien/Australien 2 038 2 383 2 469 2 679 9 569 2 189 +7 -10
Koncernen totalt 12 050 12 440 11 630 12 780 48 900 11 800 -2 -12

Orderingång  per affärsområde,
MSEK

Sandvik Tooling 4 425 4 253 3 789 3 888 16 355 4 274 -3 -11
Sandvik Mining and Construction 3 171 3 923 3 040 3 273 13 407 3 936 +24 +7
Sandvik Specialty Steels 3 842 3 696 3 154 3 151 13 843 3 562 -7 -10
Seco Tools2) 1 125 1 099 1 008 1 037 4 269 1 051 -7 -10
Koncerngemensamt 7 9 9 1 26 7 / /
Koncernen totalt 12 570 12 980 11 000 11 350 47 900 12 830 +2 -6

Fakturering per affärsområde,
MSEK

Sandvik Tooling 4 258 4 296 3 954 4 053 16 561 4 107 -4 -12
Sandvik Mining and Construction 2 984 3 270 3 398 3 849 13 501 3 464 +16 -3
Sandvik Specialty Steels 3 690 3 763 3 258 3 817 14 528 3 200 -13 -16
Seco Tools2) 1 103 1 092 1 005 1 059 4 259 1 027 -7 -10
Koncerngemensamt 15 19 15 2 51 2 / /
Koncernen totalt 12 050 12 440 11 630 12 780 48 900 11 800 -2 -12

Rörelseresultat per affärsområde,
MSEK

Sandvik Tooling 878 892 735 459 3) 2 964 3) 701
Sandvik Mining and Construction 315 351 336 346 1 348 355
Sandvik Specialty Steels 317 341 295 328 1 281 278
Seco Tools2) 240 220 165 162 787 171
Koncerngemensamt -110 -44 -106 -17 -277 -84
Koncernen totalt 1 640 1 760 1 425 1 278 3) 6 103 3) 1 421

Rörelseresultat per affärsområde,
% av fakturering

Sandvik Tooling 21 21 19 11 18 17
Sandvik Mining and Construction 11 11 10 9 10 10
Sandvik Specialty Steels 9 9 9 9 9 9
Seco Tools2) 22 20 16 15 18 17
Koncernen totalt 14 14 12 10 12 12
1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools konsoliderar Sandvik detta bolag.

För kommentarer hänvisas till bolagets delårsrapport.
3) Inklusive +340 MSEK jämförelsestörande poster.


